Протокол № АК-17
Аттестационной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                               «11» сентября 2014 г.
На заседании присутствовали
члены Аттестационной комиссии:
Председатель Аттестационной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»  -  Заиграев Анатолий Самуилович;

Заместитель председателя Аттестационной комиссии генеральный директор НП БайкалРегионПроект»  -  Кульков Виктор Николаевич;
Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - Петров Виктор Владимирович;
Главный инженер ООО «Сибирский проектный институт» - Заварухин Андрей Александрович.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Аттестационной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций – членов  НП «БайкалРегионПроект» на соответствие квалификационным требованиям, необходимым для выполнения определенного вида (видов) проектных работ.
         1. СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Аттестационной комиссии о представлении на аттестацию специалистов организаций – членов НП «БайкалРегионПроект». Заявлены на аттестацию специалисты от 15 организаций.
РЕШИЛИ:

1) Аттестовать специалистов ООО «Мостдорпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	 1
	Пиркун Михаил Андреевич
	Инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Голубев Александр Николаевич
	Генеральный директор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2) Аттестовать специалистов ООО «ЭНКОМ»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Каблихин Владимир Яковлевич
	Ведущий инженер
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Мижитов Бабасан Цыреторович
	Главный инженер / Главный архитектор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
3) Аттестовать специалистов  ООО «Экопроект»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Козулина Елена Иннокентьевна
	Главный инженер проектов
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Батуев Александр Бадмаевич
	Инженер

	3
	Костин Владимир Владимирович
	Инженер-электрик

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4) Аттестовать специалистов ООО «СметаПлюс»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Якубов Равиль Шафигулович
	Главный инженер проектов
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Волчатов Олег Анатольевич
	Главный архитектор проектов

	3
	Шатохин Александр Борисович
	Директор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5) Аттестовать специалистов Иркутского авиационного завода - филиал ОАО НПК «Иркут»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шишканов Александр Сергеевич
	Инженер-технолог
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Сычева Юлия Николаевна
	Инженер-конструктор

	3
	Дронова Любовь Викторовна
	Инженер-конструктор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

6) Аттестовать специалистов ООО «РТК-системы»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Шамаев Андрей Викторович
	Главный инженер проектов
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Галдобин Константин Евгеньевич
	Исполнительный директор

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7) Аттестовать специалистов ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Максимова Марина Михайловна
	Инженер-обогатитель
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гусевский Иннокентий Ревьевич
	Ведущий специалист инженер-гидротехник

	3
	Загвозкин Александр Михайлович
	Ведущий архитектор

	4
	Никитин Александр Васильевич
	Главный инженер проекта по строительным работам

	5
	Шеломенцев Олег Иванович
	Ведущий инженер проекта по строительным работам

	6
	Путинцева Татьяна Геннадьевна
	Инженер-электрик

	7
	Нечипоренко Виктор Николаевич
	Ведущий специалист

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8) Аттестовать следующих специалистов ООО АПМ «Образ города»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Пожидаев Алексей Анатольевич
	Директор / ГИП
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Ри Алексей Уныевич
	Ведущий архитектор

	3
	Богусевич Андрей Леонидович
	Главный конструктор

	4
	Соломатина Тамара Васильевна
	Инженер

     Не аттестовать ГАПа Папанян Карине Артемовну и ведущего конструктора Куницына Вячеслава Геннадьевича в связи с отсутствием у них действующего удостоверения или свидетельства о получении дополнительного профессионального образования.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

9) Аттестовать специалистов ООО «АСФ»:

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Довыдовская Людмила Федоровна
	Ведущий инженер ВК и ОВ
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гребнева Людмила Станиславовна
	Инженер ВК

	3
	Красанова Любовь Юрьевна
	Инженер ОВ

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

10) Аттестовать  специалистов ОАО «Верхнечонскнефтегаз»

	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Горелик Александр Леонидович
	Заместитель генерального директора по капитальному строительству
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Близнюк Александр Алексеевич
	Заместитель генерального директора / Главный инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

11) Утвердить аттестацию специалистов ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Загарей Алексей Валерьевич
	Ведущий инженер / Руководитель группы по обследованию зданий и сооружений геодезической службы
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гладышенко Александр Владимирович
	Инженер-технолог 1 категории геодезической службы

	3
	Лабунец Александр Олегович
	Инженер геодезической службы

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

12) Утвердить аттестацию специалиста ЗАО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»:
Плеханова Жанна Вячеславовна - главный специалист соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущена к выполнению работ, отнесенных к ее компетенции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

13) Утвердить аттестацию специалистов ЗАОр НП «Читагражданпроект»:
	№
	ФИО специалиста
	Должность
	Отметка о результатах проверки соответствия

	1
	Стародубцева Людмила Григорьевна
	Главный специалист
	Соответствуют квалификационным требованиям к должности и могут быть допущены к выполнению работ, отнесенных к их компетенции

	2
	Гаврилов Евгений Викторович
	Главный специалист

	3
	Дроздова Валентина Сергеевна
	Инженер 1 категории

	4
	Миронов Василий Александрович
	Главный архитектор проекта

	5
	Сиволап Елена Сергеевна
	Главный инженер проекта

	6
	Латушкина Людмила Михайловна
	Главный инженер проекта

	7
	Куйдин Дмитрий Александрович
	Главный инженер проекта

	8
	Мельников Михаил Юрьевич
	ГИП / Начальник отдела строительного контроля

	9
	Зуева Надежда Александровна
	Инженер 1 категории

	10
	Кондратьева Ольга Васильевна
	Инженер 2 категории

	11
	Шахина Ольга Александровна
	Инженер 1 категории

	12
	Соколовская Марина Витальевна
	Главный архитектор проекта

	13
	Смирнова Жанна Николаевна
	Инженер

	14
	Терещенко Наталья Анатольевна
	Инженер

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

14) Аттестовать специалиста ФГУ «Востсибрегионводхоз»:
Петров Николай Николаевич - главный инженер соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

15) Аттестовать специалиста ООО «Водоканал-Чита»:

Серебренников Илья Вячеславович – инженер соответствует квалификационным требованиям к должности и может быть допущен к выполнению работ, отнесенных к его компетенции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель Аттестационной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»                  ___________ /А.С. Заиграев/

Заместитель председателя Аттестационной комиссии

Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект»                                  ___________ /В.Н. Кульков/

Член Аттестационной комиссии

Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                     ___________ /В.В. Петров/
Член Аттестационной комиссии

Главный инженер ООО «Сибирский проектный

институт»                                                                                                        _________ /А.А. Заварухин/

PAGE
4